
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského, Valdštejnská 20, 118 00 Praha 1, 
IČ: 61387169, zastoupené PhDr. Markétou Pánkovou, ředitelkou, jako půjčitel  

 
a 
 
Regionální muzeum a galerie v Jičíně, Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, IČ: 00084549, 
zastoupené PhDr. Michalem Babíkem, ředitelem, jako vypůjčitel 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 

Smlouva o výpůjčce č. 2/2018 
 
 
I. Předmět a účel výpůjčky 
1. Půjčitel je správcem sbírky, jejíž součástí jsou sbírkové předměty uvedené v příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy 
Jedná se celkem o xxxxxxxxxxxxxxx sbírkových předmětů. 

 
2. Půjčitel přenechává předměty uvedené v v příloze č.1 vypůjčiteli za účelem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
3. Vlastnická práva k uvedeným předmětům a jejich správa zůstávají touto smlouvou nedotčena. 
 
4. Účastníci prohlašují ve shodě, že půjčené předměty jsou způsobilé účelu výpůjčky. Jejich stav je 
oběma stranám znám a je dobrý a je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.  
 
II. Doba výpůjčky 
1. Sbírkové předměty, které jsou předmětem této smlouvy, jsou vypůjčeny ode dne xxxxxxx, kdy je 
jako oprávněný zástupce vypůjčitele převzal/a: 
 
 
...........................................................   ............................................................. 
správce sbírky, který předměty    podpis přejímací osoby vypůjčitele 
za Půjčitele vydal 
 
2. Vypůjčitel se zavazuje sbírkové předměty uvedené v bodě I/1 vrátit Půjčiteli nejpozději do 
xxxxxxxxxxx, a to na své náklady. 
 
3. O případné prodloužení výpůjčky je vypůjčitel povinen požádat půjčitele nejpozději 14 dnů před 
ukončením původní lhůty. 
 

III. Přeprava zapůjčených předmětů 
1. Nakládku, přepravu a vykládku vypůjčených předmětů na místo určení a zpět zajistí na svůj náklad 
a nebezpečí vypůjčitel. Přeprava vypůjčených předmětů bude uskutečněna bez účasti půjčitele.  
 
2. Způsob přepravy, balení a jiné podmínky přepravy vypůjčených předmětů stanovené půjčitelem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

 



IV. Další ujednání 

1. Vypůjčené předměty může vypůjčitel užít výhradně k účelu uvedenému v čl I/2 této smlouvy a 
nesmí je bez předchozího souhlasu Půjčitele přenechat k užívání žádné třetí osobě. 
 
2. Vypůjčitel je povinen zajistit pojištění vypůjčených předmětů od doby jejich převzetí až do jejich 
vrácení půjčiteli, včetně dopravy, a to na částku uvedenou v příloze č.1. 
 
3. Vypůjčitel je povinen po dobu výpůjčky zajistit ochranu, bezpečnost a úplnost vypůjčených 
předmětů, případně dodržení těchto dalších vzájemně dohodnutých speciálních podmínek: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
4. Vypůjčené předměty mohou být fotografovány či filmovány pouze jako součást výstavy. Nemohou 
na nich být prováděny restaurátorské, konzervátorské a jiné zásahy. 
 
5. Vypůjčitel ručí od okamžiku převzetí až do předání předmětů za jejich poškození, zničení nebo 
ztrátu. Tato odpovědnost je objektivní. Vypůjčitel se odpovědnosti nezbaví ani v případě, že 
poškození, zničení nebo ztrátu předmětu nezavinil, a zavazuje se k úhradě vzniklé škody. 

 
6. Poruší-li vypůjčitel tuto smlouvu, má Půjčitel právo od této smlouvy odstoupit. Tímto není dotčeno 
právo Půjčitele na náhradu škody. V takovém případě má vypůjčitel povinnost vypůjčené předměty 
okamžitě vrátit. Z důvodu hodných zvláštního zřetele má vypůjčitel právo žádat, aby mu vypůjčené 
předměty byly vráceny před sjednanou lhůtou výpůjčky.  
 
7. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat Půjčitele o všech skutečnostech, které se týkají změny 
stavu vypůjčených předmětů, zejména jejich poškození, zničení nebo ztráty. 
 

V. Závěrečná ustanovení 
1. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými oběma 
stranami.   
 
2. Tato smlouva je sepsána ve dvou výtiscích, z nichž půjčitel a vypůjčitel obdrží po jednom jejím 
vyhotovení. 
 
3. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran, nebo dnem jejího pozdějšího podpisu. 
 
 
 
 
V Praze dne 4. 6. 2018    V Jičíně dne 11. 6. 2018 
 
 
 
 
        
...............................................................  ………………………………………… 
půjčitel        vypůjčitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výpůjční lhůta dle čl. II/2 byla prodloužena do ....................................................... 
 
       ............................................................ 
       oprávněný zástupce půjčitele 
 
Potvrzení o vrácení 

 
Sbírkové předměty uvedené v bodě I/1 této smlouvy byly vráceny 
 
dne............................................. v úplnosti................................................................. 
 
ve stavu ...................................................................................................................... 
 
Za půjčitele převzal: ..................................................................................................... 
       razítko a podpis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Příloha ke Smlouvě o výpůjčce č. 2/2018 
 


